ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПЕДАГОГИЧЕСКОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЦЕНТР ПОВЫШЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

 «ИНФОРМАЦИОННО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР»

ПРИМОРСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПРИКАЗ

От ___________________  № _______

Об организации образовательной

деятельности в ГБУ ДППО ЦПКС ИМЦ

Приморского района в 2023 году

В целях организации образовательной деятельности в ГБУ ДППО ЦПКС ИМЦ

Приморского района Санкт-Петербурга в соответствии с Положением об организации и

осуществлении образовательной деятельности по программам дополнительного

профессионального образования (повышение квалификации) в государственном

бюджетном учреждении педагогического профессионального образования центре

повышения квалификации специалистов «Информационно-методический центр»

Приморского района Санкт-Петербурга

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Учебный план ИМЦ Приморского района на 2023 год

(Приложение 1).

2. Утвердить календарный учебный график реализации программ

дополнительного профессионального образования (повышение квалификации) на

2023 год (Приложение 2).

3. Утвердить направления повышения квалификации:

3.1. Инновационные процессы в образовании

3.2. Актуальные проблемы содержания и методики преподавания учебных

дисциплин в общеобразовательных учреждениях

3.3. Теория и методика дошкольного образования

3.4. Организация воспитательной деятельности в образовательном учреждении

3.5. Информационно-коммуникационные технологии в образовании

3.6. Дополнительное образование детей

3.7. Психолого-педагогическое сопровождение образовательной деятельности

3.8. Проектно-исследовательская деятельность в образовании

3.9. Формирование функциональной грамотности

4. Утвердить следующие дополнительные профессиональные программы

повышения квалификации 2023год:

4.1.Основы безопасности жизнедеятельности: построение современного урока в

условиях обновленного ФГОС

4.2. Современные технологии воспитания и социализации в условиях реализации

ФГОС

4.3. Восстановительные технологии в системе образования.

Методы и технологии школьной медиации

4.4. Дистанционное обучение на базе компьютерных телекоммуникаций

 2

4.5. Комплексный подход к организации образовательной деятельности в

дошкольном образовательном учреждении в современных условиях

4.6. Профессиональная компетентность педагога в условиях реализации ФГОС

дошкольного образования

4.7. Содержание и методика преподавания курса "Основы религиозных культур и

светской этик»

4.8. Технология подготовки учащихся к государственной итоговой аттестации по

математике в контексте ФГОС

4.9. Технология подготовки учащихся к государственной итоговой аттестации по

литературе в контексте ФГОС

4.10. Информационно-коммуникационные технологии в образовании

4.11. Эффективное использование табличного процессора Microsoft Excel

4.12. Разработка интерактивных презентаций

4.13. Организация образовательного процесса с использованием

коммуникационных платформ

4.14. Школа молодого специалиста в контексте обновленных ФГОС.

4.15. Введение в профессию.

4.16. Сетевые формы реализации дополнительных общеразвивающих программ

4.17. Профессиональный рост педагога в системе сопровождения педагогических

конкурсов

4.18. Реализация проектно-исследовательской деятельности школьников в

условиях цифровой образовательной среды

4.19. Особенности психолого-педагогического сопровождения детей с ОВЗ в

условиях инклюзивного образования

4.20. Обновленный ФГОС НОО: предметное содержание и развитие

функциональной грамотности обучающихся

4.21. Образовательный потенциал технологии формирующего оценивания в

условиях обновлённых ФГОС

4.22. Актуальные вопросы управления образовательным учреждением. Вектор

роста.

4.23. Организация профилактики и противодействия деструктивному и

общественно опасному поведению школьников

5. Назначить Спицыну М.Г. заместителя директора, ответственной за

организацию и проведение курсов повышения квалификации в 2023 году.

6. Волковой А.А. методисту ИМЦ формировать группы для обучения по

программам дополнительного профессионального образования (повышение

квалификации) в соответствии с заявками руководителей ОУ на повышение

квалификации в 2023 году и своевременно оформлять документацию на оказание

образовательных услуг по повышению квалификации.

7. При необходимости приказом директора формируется аттестационная

комиссия, осуществляющая итоговую аттестацию обучающихся по

дополнительным профессиональным программам.

8. Сорокину А.С., программисту ЦИО, разместить в срок до 01.02.2023 на сайте

ИМЦ: образовательные программы дополнительного профессионального

образования (повышение квалификации); учебный план на 2023 год; календарный

учебный график реализации программ дополнительного профессионального

образования (повышение квалификации) на 2023год.

9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор ИМЦ                                                                        С.П. Демидова

 3

Приложение 1

«ПРИНЯТ»

Решением

 Педагогического совета

ИМЦ Приморского района

Протокол  от ____________

Председатель Педагогического

совета

______________С.П. Демидова

«УТВЕРЖДАЮ»

Директор ГБУ ДППО ЦПКС ИМЦ

Приморского района

____________________ С.П. Демидова

                            «______» ___________ 20_____ года,

приказ № __________

УЧЕБНЫЙ ПЛАН

Государственного бюджетного учреждения дополнительного профессионального

педагогического образования

центра повышения квалификации специалистов

«Информационно-методический центр»

Приморского района

Санкт-Петербурга

на 2023год

Санкт-Петербург

2023 г

Приложение 2

«ПРИНЯТ»

Решением

 Педагогического совета

ИМЦ Приморского района

Протокол  от ____________

Председатель Педагогического

совета

______________С.П. Демидова

«УТВЕРЖДАЮ»

Директор ГБУ ДППО ЦПКС ИМЦ

Приморского района

____________________ С.П. Демидова

                            «______» ___________ 20_____ года,

приказ № __________

Календарный  учебный график

Государственного бюджетного учреждения дополнительного профессионального

педагогического образования

центра повышения квалификации специалистов

«Информационно-методический центр»

Приморского района

Санкт-Петербурга

на 2023 год

Санкт-Петербург

2023 г.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО
ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ПЕДАГОГИЧЕСКОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЦЕНТР
ПОВЫШЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ
"ИНФОРМАЦИОННО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР" ПРИМОРСКОГО РАЙОНА
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА, Демидова Светлана Петровна, Директор

10.08.23 17:52 (MSK) Сертификат EC033375340FEA22C131530DD751FDAA